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Úvod

Předkládaná práce vznikla na základě podnikatelského nápadu dvou studentů

Západočeské univerzity v Plzni, jejichž hlavní prioritou nebylo získat běžný status

zaměstnance, nýbrž okusit onu kreativní a budovatelskou činnost zvanou podnikání.

Touha a odhodlání realizovat tento záměr dal vzniknout v létě roku 2015 nové značce

sportovní výživy nesoucí název SE7EN Nutrition.

Cílem této diplomové práce je vypracování strukturovaného podnikatelského plánu

společnosti, který bude tvořit hlavní pilíře v otázkách jejího budoucího vývoje. Tento

plán má posloužit jako průvodce neustále se měnícím podnikatelským prostředím,

zajišťující průběžné dodržování stanoveného směru společnosti, neboť jako u mnoha

jiných podnikatelských záměrů, i v tomto doposud převládal jakožto hnací motor

především horlivý entusiasmus.

První kapitola je věnována představení vybrané společnosti SE7EN Nutrition, v podobě

uvedení impulsů a příčin vedoucích k jejímu vzniku, po kterém následuje

charakteristika jejího produktového portfolia.

Ve druhé kapitole dochází k definování současného, potažmo budoucího požadovaného

stavu vybrané společnosti prostřednictvím stanovení poslání, vize a strategických cílů.

První část této kapitoly obsahuje teoretický pohled na problematiku, který je podložen

příslušnými zdroji v literatuře. Druhou část tvoří konkrétní znění těchto výše uvedených

pojmů v podání společnosti SE7EN Nutrition.

Dvě následující kapitoly, třetí a čtvrtá, mají analytický charakter zabývající se okolím

podniku a podnikem samotným. Třetí kapitola je věnována první z výše uvedených

analýz, která sestává z analýzy externí a analýzy interní. Výsledkem této provedené

činnosti je SWOT analýza, která je obsahem čtvrté kapitoly. V úvodu obou výše

zmiňovaných kapitol je vytvořen teoretický základ pojící se s daným tématem, který je

posléze aplikován do praxe.

Pátou kapitolu tvoří výstup analýz provedených v předchozích kapitolách v podobě

charakteristiky doporučené strategie a parametrizace cílů k dosažení stanovených

strategických cílů obsažených ve druhé kapitole. Tato parametrizace spočívá

v dekompozici strategických cílů na cíle krátkodobé, které jsou definovány pro
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jednotlivé roky plánu spolu s jejich měřitelnými indikátory, cílovou hodnotou a termíny

splnění.

Následující kapitola je věnována sestavení podrobného finančního plánu vycházejícího

z dříve zmiňovaných cílů. Zprvu jsou teoreticky charakterizovány jednotlivé

komponenty finančního plánu, které jsou posléze podrobně rozpracovány stanovením

konkrétních hodnot získaných prostřednictvím kalkulací či matematických výpočtů.

V závěru kapitoly jsou uvedeny plány tří základních výkazů finančního účetnictví,

konkrétně výkazu zisku a ztráty, rozvahy a výkazu cash-flow.

Obsahem další kapitoly je identifikace a analýza rizikových faktorů společnosti SE7EN

Nutrition z níž vychází analýza scénářů, která slouží k vytvoření predikcí budoucího

vývoje, který je ovlivňován působením identifikovaných rizik.

Další dvě kapitoly souvisejí se vzájemnou komparací a hodnocením údajů obsažených

ve výkazech finančního plánu. Úvod první z těchto zmiňovaných kapitol je věnován

deskripci běžně používaných finančních ukazatelů, jejichž hodnota je poté vypočítána

a zhodnocena v rámci finanční analýzy. V následující kapitole je vytvořena GAP

analýza sloužící ke znázornění odchylek mezi plánovanými hodnotami a hodnotami

vycházející ze strategických cílů.

Závěrečná kapitola se zabývá celkovým zhodnocením provedených analýz

a stanovením doporučení a návrhů vedoucí k optimalizaci činností vybraného podniku.
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1 Představení společnosti

Jedná se o mladý podnikatelský záměr v oblasti sportovní výživy. Oba zakladatelé
1
,

Radek Aleš a Zdeněk Bečka, se od malička pohybují v prostředí vrcholového sportu

a při jejich každodenním kontaktu se špičkovými sportovci došli k závěru, že většina

profesionálů nemá k dispozici kvalitní suplementaci, která by jim pomohla k dosažení

lepších výkonů a zdraví. Z tohoto důvodu spojili síly s českým výrobcem sportovní

výživy, který má potřebné know-how, a v létě roku 2015 založili značku SE7EN

Nutrition. Hlavním bodem společnosti je její e-shop, přes který probíhá prodej cílovým

skupinám, kterými nejsou jen příznivci kulturistiky a fitness, ale všichni sportovci,

u nichž je vyžadován vysoký fyzický i duševní výkon.

Obrázek č. 1 Logo společnosti

Zdroj: se7en-nutrition.cz, 2016

Sortiment společnosti je tvořen produkty, které jsou vyráběny v České republice a podle

tvrzení majitelů jsou složeny z kontrolovaných surovin pocházejících od prověřených

dodavatelů.

Hlavní částí nabídky jsou komplexní produkty s širokým spektrem působení. Jsou to

zejména (SE7EN Nutrition, 2015):

1
Provozovatelem značky SE7EN Nutrition je jedna fyzická osoba, pan Radek Aleš, tudíž z formálního

hlediska nemůže mít více než jednoho zakladatele. Pro účely této diplomové práce jsou však oba aktéři

uvedeni jako zakladatelé společnosti.
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 unikátní aminokyselinové směsi, které mají silný vliv na podaný výkon, růst

svalů a regeneraci,

 proteinové nápoje kopírující aminokyselinové složení lidského kosterního svalu,

díky čemuž mají podstatně vyšší využitelnost než běžně dostupné výrobky,

 směsi adaptogenů a rostlinných extraktů, které mají podobný efekt jako některé

látky na dopingovém seznamu, avšak bez vedlejších účinků,

 plnohodnotné náhražky jídla ve formě chutných nápojů či kaší.

1.1 Charakteristika společnosti

Obchodní firma: Radek Aleš

Sídlo: Na Rozhraní 619/40, 32100 Plzeň – Litice

Identifikační číslo: 87948061

Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

nezapsaná v obchodním rejstříku

Obor činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb

Velkoobchod a maloobchod

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení

a organizování sportovní činnosti

Zdroj: rejstriky.finance.cz, 2016

1.2 Portfolio produktů

Pod značkou SE7EN Nutrition se ukrývá široké portfolio originálních, maximálně

účinných suplementů pro sportovce. Sortiment je sestaven tak, aby uspokojil potřeby

vyznavačů různých sportovních odvětví na všech výkonnostních úrovních. Celkové

portfolio produktů lze rozdělit do devíti následujících kategorií (SE7EN Nutrition,

2016):
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 adaptogeny,

 aminokyselinové směsi,

 iontové nápoje,

 kreatiny,

 náhražky jídla,

 prebiotika,

 proteiny,

 speciální tuky,

 vitamíny.

Každá z těchto kategorií má svůj specifický účinek na lidský organismus. Pro účely této

diplomové práce jsou v následujících podkapitolách podrobněji charakterizovány pouze

produkty, kterými se společnost SE7EN Nutrition výrazně odlišuje od konkurence.

1.2.1 Adaptogeny

Do této kategorie patří unikátní směsi adaptogenů. Adaptogeny jsou látky rostlinného

původu s širokým spektrem působení. Mají pozitivní vliv na náladu, soustředění,

paměť, regeneraci či svalový výkon. Nemají žádné vedlejší účinky a jejich působení se

hojně využívá v alternativní medicíně. V této kategorii nabízí společnost SE7EN

Nutrition dva druhy produktů – Fat Destroyer a Retibol 2.0.

Fat Destroyer

Jedná se o směs rostlinných extraktů v želatinových tobolkách. Fat Destroyer je účinný

a bezpečný prostředek pro urychlení metabolismu, podporu využití energie a spalování

podkožního tuku. Obsahuje efektivní kombinaci aktivních látek v maximálním

legislativně povoleném množství – Wakame, Suma para todo, zelený čaj, Rhodiola

rosea, synefrin, piperin. K docílení požadovaného úbytku tuku je však nutné

kombinovat užívání tohoto produktu spolu se zvýšenou fyzickou aktivitou a redukčním

jídelníčkem.

Retibol 2.0

Retibol 2.0 je směs silných adaptogenů – Suma para todo, Maral, ženšen a Rhodiola,

vyvinutá speciálně pro silové sportovce a kulturisty. Jedná se o vylepšenou kopii


[…]


Ve druhé kapitole došlo k definování fundamentálních pojmů strategického řízení

v podobě poslání, vize a strategických cílů. Obzvlášť třetímu z těchto pojmů byla

věnována vysoká míra pozornosti při jeho definici, kde se kladl důraz na soulad

s modelem SMART, neboť se jednalo o požadovaný budoucí směr podniku, od kterého

se odvíjelo zpracování následujících kapitol.

Další dvě kapitoly se zabývaly zejména analytickou činností v podobě zmapování

externího a interního okolí podniku a podniku samotného. Externí analýza zahrnovala

makroprostředí, k jehož rozboru byla využita PEST analýza, a mikroprostředí, kde byl

uplatněn Porterův model pěti sil. Interní analýza poté zkoumala prostředí samotného

podniku z pohledu organizační struktury, zaměstnanců, marketingu a produktů.

Syntézou těchto analýz byla vypracována SWOT analýza definující silné a slabé stránky

a možné příležitosti či případné hrozby.

Výstup této analytické části obsahovala další kapitola, kde došlo k definování

doporučené strategie a následné dekompozici strategických cílů do cílů krátkodobých,

ke kterým byly přiřazeny odpovědné osoby a měřitelné ukazatele spolu s jejich

cílovými hodnotami a mezními termíny splnění.

Následující kapitola se zabývala sestavením finančního plánu korespondujícího se

stanovenými cíli. Ačkoliv měly jednotlivé finanční výkazy z hlediska druhu vybraného

podnikatelského subjektu velmi zjednodušenou formu, dané hodnoty jednotlivých

položek těchto výkazů byly sestaveny na základě podrobných kalkulací a dalších

matematických výpočtů.
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Součástí této práce byla také identifikace a analýza rizikových faktorů, kterou

obsahovala další kapitola. Tato analýza byla provedena na základě komparace celkové

hodnoty rizika, určené součinem intenzity dopadu a pravděpodobností jeho výskytu,

a míře akceptovatelného rizika neboli Risk Appetite. Výsledkem bylo nalezení tří

hlavních rizik ohrožujících budoucí vývoj vybraného podniku, konkrétně změny

obchodních podmínek ze strany dodavatele, změny typů obalů produktů a spuštění

systému EET. Následně byla zkoumána citlivost těchto rizik ve vztahu k výsledku

hospodaření v letech plánu, z čehož byly posléze vytvořeny tři scénáře formou

rozdílných výkazů zisku a ztráty predikující odlišné pohledy do budoucnosti. Konkrétně

se jednalo o optimistický, pesimistický a nejpravděpodobnější scénář, který vznikl

matematickým přepočtem jednotlivých položek na základě stanovení pravděpodobnosti

výše uvedených druhů scénářů a finančního plánu z kapitoly 6.

Finančního charakteru se též týkala osmá kapitola, kde byla provedena finanční analýza

prostřednictvím poměrových ukazatelů, konkrétně ukazatelů rentability, aktivity,

likvidity a zadluženosti. Z každé skupiny byl vybrán relevantní ukazatel s ohledem na

vybraný podnikatelský subjekt, jehož hodnota byla posléze stručně zhodnocena.

Obsahem předposlední kapitoly bylo zkoumání odchylek finančního plánu od hodnot

vycházejících ze strategických plánů pomocí GAP analýzy.

Závěrečná kapitola byla věnována zhodnocení analýz provedených v předešlých

kapitolách a charakteristice doporučení či návrhů na optimalizaci vybraných činností.

Zde šlo především o evaluaci hlavních analyzovaných rizik, spolu s navržením přístupu

k jejich jednotlivému ošetření.
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Abstrakt

BEČKA, Zdeněk. Podnikatelský plán pro vybraný podnik. Diplomová práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 84 s., 2017.

Klíčová slova: podnikatelský plán, PEST analýza, Porterův model pěti sil, SWOT

analýza, finanční plán, analýza rizik

Předkládaná diplomová práce se zabývá tvorbou podnikatelského plánu společnosti

SE7EN Nutrition. Tento plán má posloužit jakožto vodící dokument určující směr

budoucího vývoje tohoto podnikatelského subjektu. V úvodu je stručně představena

společnost spolu s jejím portfoliem produktů a následně dochází ke stanovení poslání,

vize a strategických cílů. Navazující činností je provedení situační analýzy obsahující

PEST analýzu, Porterův model pěti sil a SWOT analýzu. Syntézou těchto analýz

dochází ke stanovení doporučené strategie a parametrizaci podnikových cílů, na kterou

je navázáno podrobným finančním plánem obsahující plánovaný výkaz zisku a ztráty,

rozvahu a výkaz cash-flow. V dalších kapitolách je mimo analýzy hlavních rizik,

provedena také analýza finančních ukazatelů následovaná GAP analýzou. Celou práci

uzavírá závěrečné zhodnocení těchto analytických činností spolu s doporučeními

vedoucí k optimalizaci vybraných činností podniku.

Abstract

BEČKA, Zdeněk. Business plan in selected company. Master thesis. Pilsen: Faculty of

Economics, University of West Bohemia, 84 p., 2017.

Key words: business plan, PEST analysis, Porter’s Five Forces, SWOT analysis,

financial plan, risks analysis

This master thesis deals with creation of the business plan of SE7EN Nutrition. This

plan is intended to serve as a guiding document for the future development of the

company. The company is briefly presented with its product portfolio and its mission,

vision and strategic objectives is briefly presented. Following chapters contain

a situational analysis consisting of PEST analysis, Porter's Five Forces and SWOT

analysis. Using these methods recommended strategy is defined together with

parameterization of the business objectives, which is followed by a detailed financial

plan. The financial plan contains planned profit and loss account, balance sheet and

cash-flow statement. In following chapters, risks analysis, analysis of financial

indicators followed by GAP analysis is carried out. The final chapter provides final

evaluation of the optimization of selected business activities.