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Akademickf rok 20161 lZOlT

B,c. Zďeněk Bečka

Systémy projektového wení

Podnikatelslcf plán pro vybrany podnik

Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.

zču v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhoršío N.nelze hodnotit)
A) Definování cílri práce
B) Metodicky postup vypracování práce
C) Teoretick;i zékladpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol' podkapitol, odstavcti)
E) Jazykov é zpracování práce (skladba vět, gramatika)

D Formálni zptacování práce
G) PŤesnost formulac í a práce s odbornÝm ja,ykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

D Práce se zahraniční literaturou, riroveř souhrnu v cízím jazyce

J) Celkoqf postup Ťešení a práce s informacemi
K\ Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílri práce
M) odborny pŤínos práce (pro teorii' pro praxi)
N) PŤístup autora k Ťešení problematiky ptáce
o) Celkoqi dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l
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Stručné zdrivodnění navrhovaného klasifrkačního stupně:"

Diplomová prác e se zablvá zpracováním konkrétního podnikatelského plánu. Tento zíměr se orientuje

* obt^t 'po.to*i 'yzi,,y. Práce má standardní pruběh, je popsrfur podnitatelskf záměr a dále stručně

shmuto poslání, vize a dlouhodobé strategické cíle. Následují analjzy okolí podniku. Některé části

bych si iŤedstavovďa detailněji zpracované a okomentované (napŤ. ekonomické faktory, nebo sociální

faktory u vnější analfzy, ma|fzamezoprostŤedí), některe jsou zpracovány dostatečně. - -
ooporueila bych nedě t v některych pffpadech tak knítké podkapitoly - napŤ. 2.2.,2.3. Určitě bych

doporučila víte popsat fungováni spoiečnosti od právní formy (zrníněno na str. 1 1) ažpo zÁkJadn1
'Éinity. Prríce se z velke poastaty zaměfuje na finarrění stránku podnikatelského áměru' konkrétně na

stanovení sťednědobeho finančního plánu včetně identifikace pŤípadnjch riák' PŤi pohledu na takto

sestavené fmanční plány mě napaďí, zdaje skutečně pro popsanf podnikatelsky áměr (s ohledem na
jeho velikost) num3 sestavovat takto podrobné scénáŤe. Co se tfká uvedenjchYZZ, doporučuji se

iodívat na aktrrál m vykuy , od roku 20 1 6 došlo k určifÍm zrrěnrárn v položkách (napŤ. obchodní
marže). Celkově hodnotím práci stupněm velmi dobŤe

velmi dobĚe
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OÚázky a pŤipomínlry k bMšímu vysvětlení pŤi obhajobě:,

Kde viďte největší rizika pfipadného ne spěchu podnikatelského zíměru?

Projekt je změŤen na prodej produktrt pŤes e-shop? Popište sEučně proces zpracovrfurí objednávky pfus
e-shop' Jaké vfhody má tento 4prlsob prodeje?

V Plzni. dne 1 I.5.2017 Podpis hodnotitele

Metodické ponáÍnky:
'kliknutím na pole vyberte požadovanf kvalifikační sfupeĎ.
') stručně zdťlvodněte nawhovan:Í klasifikační stupeř, odrivodněnízpracqte v rozsďlu 5 - 10 vět.
3)otivky a pŤipomÍnky k bližšímu vysvětlení pŤi obhajobě _ dvě až fii otázky.
Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (obousfiannf tisk) nejpozději do 16. 5.2017
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrannj tisk) nejpozději do 22. 5.2017
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bjt opatŤen vlastnoručním podpisem modÍe (pro rozezrfuí originálu).